
 
 “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

                                                                                                         REGISTRADO CDCA-242/2020 
     

Expdtes. Nros. 1840/20-1841/20-1842/20-1843/20-1844/20 
                                                                                                 

                                                                                 Bahía Blanca, 16 de octubre de 2020.   

VISTO: 

 El Reglamento de Concursos de Asistentes y Ayudantes Res.CSU-512/10 y sus modificatorias 

Res. CSU-309/2016 y Res. CSU-233/2020; 

 La Resol. 628/2019 que reglamentó la carga de constituir domicilio especial electrónico para 

quienes se inscriben en un concurso docente; 

CONSIDERANDO: 

 Que la Resol. CSU-233/2020 en su artículo 1° establece que “en los llamados a concursos para 

cubrir cargos docentes se deberá precisar, además, la fecha de apertura y cierre de la inscripción, y la 

casilla de correo electrónico a la que deberán ser dirigidas las solicitudes de inscripción, y cualquier otra 

presentación, impugnación o recurso atinente al concurso docente”;   

Que los miembros del jurado propuestos cumplen con los requerimientos establecidos en el art. 

23º del Reglamento de concursos de Asistentes y Ayudantes Res. CSU-512/10; 

Que los cargos docentes de Ayudante B tienen vencimiento durante el mes de febrero de 2021;   

Que en su reunión del 13 de octubre de 2020 el Consejo Departamental aprobó el llamado a 

concurso público para dichos cargos;  

POR ELLO, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 

R E S U E L V E: 

Artículo 1º) APROBAR el llamado a concurso público para la cobertura de cargos de Ayudante de 

Docencia B con dedicación simple, en el Departamento de Ciencias de la Administración, según el 

siguiente detalle:                                                                                       

AREA UNICA 

                                                                               

 Un (1) cargo de Ayudante B con dedicación simple, en la asignatura “Sociología de las 
Organizaciones” (código1889), para la carrera de Contador Público (cargo Nº 30023025) 
Expdte.1840/2020. 

 

 Un (1) cargo de Ayudante B con dedicación simple, en la asignatura “Fundamentos de las 
Ciencias de la Administración” (código 1605), para la carrera Licenciatura en Administración 
(cargo Nº 30023239) Expdte.1841/2020. 

 
 
 
 

 
   
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 
 “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

REGISTRADO CDCA-242/2020 
             

Expdtes. Nros. 1840/20-1841/20-1842/20-1843/20-1844/20 
 

 Un (1) cargo Ayudante B con dedicación simple, en la asignatura “Finanzas de la Empresa” 
(código 1619), para la carrera de Licenciatura en Administración (cargo 30025941) Expdte. 
1842/2020. 

 

 Un (1) cargo de Ayudante B con dedicación simple, un cargo Ayudante B D/S para la materia 
Introducción a la Administración (cód. 1660), para la carrera de Contador Público y 
Licenciatura en Administración (cargo 30025940) Expdte. 1843/2020. 

 

 Dos (2) cargos de Ayudante B con dedicación simple, en la asignatura “Principios de la 
Administración L.T.” (código 1827), para la carrera de Licenciatura en Turismo (cargos 
30024087 y 30023896) Expdte.1844/2020. 

 
Artículo 2º) DESIGNAR como Jurados del concurso detallado en el artículo primero de la presente 

resolución a los siguientes profesores: 

AREA UNICA 

Sociología de las Organizaciones  

Jurados titulares:   Lucrecia BOLAND   – Fernanda CARRO   –  Fernando BOSTAL   
Jurados suplentes:   Lucrecia OBIOL – Claudio GENOVESE –  Natalia URRIZA 
 
Fundamentos de las Ciencias de la Administración 
 
Jurados titulares:   Lic. Pablo USABIAGA –  Dr. Fernando MENICHELLI   –  Mg. Fabio SCHWERDT   
Jurados suplentes:  Dr. Gustavo BODANZA –  Dr. Marcelo AUDAY–  Dr. Rodrigo MORO 
 
Finanzas de la Empresa  
 
Jurados titulares:   Anahí BRIOZZO –  Andrea FERNÁNDEZ –  Gabriela PESCE  
Jurados suplentes: Juan ESANDI – Hernán BASAVILBASO – Gastón MILANESI 
 
Introducción a la Administración  

 
Jurados titulares:   Mg. Lucrecia OBIOL –  Mg. Lucrecia BOLAND   –  Mg. Claudio GENOVESE   
Jurados suplentes: Mg. Natalia URRIZA – Lic. Fernanda CARRO – Lic. Fernando BOSTAL 
 
Principios de Administración L.T. 

 
Jurados titulares:   Lucrecia OBIOL –  Claudio GENOVESE   – Lucrecia BOLAND 
Jurados suplentes:   Fernanda CARRO – Fernando BOSTAL   –  Natalia URRIZA 
  
                                                                                  
 
 
 
 

 
 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/


 
 “2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires - República Argentina 
Tel. 0291-4595132- http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 REGISTRADO CDCA-242/2020 
 

Expdtes. Nros. 1840/20-1841/20-1842/20-1843/20-1844/20 
 
Artículo 3º) DESIGNAR a los siguientes veedores por cada uno de los claustros:    

AREA UNICA 

Asignatura:    Sociología de las Organizaciones 

Profesores:  Miguel VAGO 
Graduado: Fernando RODRIGUEZ 
Alumnos: Josefina LESTARPE 
 
Asignatura: Fundamentos de las Ciencias de la Administración 

Profesores:  Carlos ATALA 
Graduados: Esteban NANTES 
Alumnos: Vanesa NATALI 
 
Asignatura:    Finanzas de la Empresa 

Profesores: Javier LORDA 
Graduados: Pamela RAIGADA 
Alumnos: Noelia NEME 

 
Asignatura:    Introducción a la Administración 

Profesores: Juana ZUNTINI 
Graduados: Marcelo GANCEDO 
Alumnos: Luciana VILLAR 
 
Asignatura:  Principios de la Administración 

Profesores: Melisa MANZANAL 
Graduados: Silvana FIORE 
Alumnos: Alberto FALCO 
                                                

Artículo 4º) ESTABLECER que las inscripciones de los postulantes se recibirán del 02 al 06 de noviembre 

de 2020 inclusive, a través de la casilla de correo electrónico concursosdocentesdca@uns.edu.ar, 

perteneciente al Departamento de Ciencias de la Administración.  

Artículo 5º) REGISTRESE; publíquese y agréguese a los Expedientes 1840/20-1841/20-1842/20-

1843/20-1844/20 y 1845/20 a sus efectos. 

   

 

 

 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/
mailto:concursosdocentesdca@uns.edu.ar

		2020-10-16T19:48:15-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-10-16T19:48:53-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-10-16T19:49:24-0300
	FERREIRA Carlos Alberto


		2020-10-19T10:48:45-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2020-10-19T10:49:10-0300
	MILANESI Gastón Silverio


		2020-10-19T10:49:35-0300
	MILANESI Gastón Silverio




